
 

 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 

Provincia di Alessandria 

 

DETERMINAZIONE  

AREA FINANZIARIA 

N.  7 del 27 GIUGNO 2019 
 

 
 
 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTROLLO ICI EX COMUNE DI GAVAZZANA – 

CIG Z5C0E83134 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno ventisette del mese di giugno 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DELL’AREA FINANZIARIA  

 

Adotta la seguente determinazione: 
 

VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 06/11/2007 dell’ex Comune di 

Gavazzana, con la quale è stato disposto di provvedere, ai fini dell’accertamento 

evasione ICI/IMU, al conferimento dell’incarico per lo svolgimento della predetta 

attività, allo Studio Professionale Monica Pontiroli con sede a Stradella (PV), per le 

motivazioni addotte nella succitata deliberazione; 

VISTA la determina del servizio finanziario del Comune di Gavazzana n. 57 del 

26/10/2010, di affidamento alla suddetta Ditta dell’attività di supporto ai fini 

dell’accertamento ICI per gli anni 2008 – 2009 - 2010; 

CONSIDERATO che lo Studio Studio Professionale Monica Pontiroli ha terminato da tempo il lavoro 

di accertamento affidatogli, ma ha fatturato solo in parte il proprio compenso; 

VISTA la richiesta del saldo spettante, da parte dello stesso Studio, con tutti i dettagli 

degli acconti fatturati e pagati; 

RITENUTO  pertanto doveroso liquidare la restante somma relativa alla consulenza ICI per gli 

anni 2008 – 2009 – 2010, dietro presentazione di fatturazione elettronica; 

VISTI gli impegni n. 605/2017 e n. 895/2017, in conto residui, nel bilancio di previsione 

esercizio 2019, per un importo di € 3.002,33; 

RITENUTO altresì, di procedere ad un nuovo impegno a sanatoria della relativa residua spesa 

quantificata in complessivi € 1.668,48; 

VISTO  il regolamento comunale per la disciplina dei lavori e forniture in economia; 

VISTO  il decreto del Sindaco n 1 del 10/06/2018, modificato con successivo 

provvedimento, di nomina dei Responsabili di area e attribuzione delle relative 

competenze; 

VISTO  il D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare e liquidare, allo Studio Professionale Monica Pontiroli con sede a Stradella (PV), il 

servizio di supporto, ai fini dell’accertamento ICI anni 2008 – 2009 - 2010, verso un 

corrispettivo di complessivi € 4.670,81 IVA compresa; 

 



2. Di impegnare la residua somma non ancora impegnata di € 1.668,48 per quanto al sub. punto 

1), mediante l’imputazione sul Bilancio di Previsione 2019 – 2021 esercizio 2019, con le 

seguenti modalità: 

 

Importo 

 

Missione  Programma Titolo Capitolo 

PEG 

Codice conto 

finanziario 

Bilancio 

1.668,48 1 3 2 840 132100 2019 

 

3. Di liquidare e pagare l’importo complessivo di € 4.670,81 dietro presentazione di regolare 

fatturazione elettronica. 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

(Rag. Andrea Campi) 

                                                 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Vista la regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della spesa sugli interventi, indicati in 

tabella. 

 

IL RESPONSABILE 

(Rag. Andrea Campi) 

 

 

VISTO DI COPERTURA MONETARIA DEL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

Visto di copertura monetaria attestante la copertura del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti del bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 – 1° comma – 

lettera a) punto 2) Legge 102/2009. 

 

IL RESPONSABILE 

(Rag. Andrea Campi) 

 

________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

       Copia della presente determina viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on line 

nel sito web istituzionale di questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni 

consecutivi. 

 

       Li, 30 luglio 2019 

IL MESSO COMUNALE 

 


